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۲ مدال وزنه بردار جوان ایران 
در قهرمانی جهان

ملی پـوش جـوان وزنه بـرداری ایـران در مسـابقات 
جهانـی مصـر صاحـب ۲ مدال شـد.

رقابت هـای وزنه بـرداری قهرمانی جوانان ــجهان 
۲۰۲۶ در اسـماعیلیه مصـر با درخشـش نماینـده ایران 
در دسـته ۹۴ کیلوگرم همراه شـد و یک مـدال برنز در 
مجموع برای کاروان کشـورمان به ارمغـان آورد.در این 
دسـته، حمیدرضـا زارعـی موفق شـد با ثبـت مجموع 
۳۶۶ کیلوگـرم، روی سـکوی سـوم جهـان بایسـتد. 
زارعـی در حرکـت یک ضـرب هـر سـه تلاش خـود 
)۱۵۳، ۱۵۸ و ۱۶۲ کیلوگـرم( را بـا موفقیت پشـت سـر 
گذاشـت و در جایگاه چهارم قـرار گرفت. او در دوضرب 
نیـز بـا مهـار وزنه هـای ۱۹۵ و ۲۰۴ کیلوگـرم عملکرد 
قدرتمنـدی ارائـه داد و با وجود ناکامی در حرکت سـوم 
)۲۱۲ کیلوگـرم(، عنـوان نایب قهرمانـی ایـن بخش را 
بـه دسـت آورد تا در مجمـوع صاحب مدال برنز شـود.

در سـوی دیگـر، محمدامیـن حبیبـی با ثبـت مجموع 
۳۴۸ کیلوگـرم در جایـگاه پنجـم قـرار گرفـت. او در 
یک ضـرب هر سـه حرکـت خـود را با موفقیـت انجام 
داد و بـا رکـورد ۱۶۱ کیلوگرم ششـم شـد. در دوضرب 
نیـز حبیبـی کار خـود را با مهـار وزنـه ۱۸۷ کیلوگرمی 
آغـاز کـرد، امـا در ادامـه دو بـار وزنه هـای ۱۹۸ و ۱۹۹ 

کیلوگـرم را از دسـت داد و در رتبه ششـم ایسـتاد.

هدف ایران صعود به مرحله 
حذفی است

سـرمربی تیـم ملـی فوتبـال در گفت وگو با سـایت 
فیفـا بـا اشـاره بـه سـختی‎ هایی کـه تیـم در مسـیر 
آماده سـازی جام جهانـی ۲۰۲۶ پیش رو داشـته، تاکید 
کـرد کـه تیم ایـران به دنبـال صعـود از مرحله گروهی 

بـرای اولیـن بار در این مسـابقات اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا، ایـران در حالـی بـرای هفتمین 
حضـور در جـام جهانـی آمـاده می شـود کـه در طـول 
شـش دوره حضـور در این مسـابقات، تیم ملـی در دور 
گروهـی حـذف شـده و از ۱۸ بـازی در ایـن مسـابقات 
تـا بـه امـروز تنها سـه بـرد کسـب کـرده اسـت. امیر 
قلعه نویـی سـرمربی تیم ملـی فوتبـال در گفت وگویی 
بـا فیفا دربـاره حضور ایـران در این مسـابقات صحبت 
کـرده اسـت. قلعه نویـی، سـرمربی تیـم ملی ایـران به 
فیفـا توضیح می دهـد در داخل تیم این بـاور وجود دارد 
کـه تیم فعلی، با نسـلی خوب از اسـتعدادهای باتجربه، 
آمـاده اسـت تا سـرانجام به این روند ناکامـی  در مرحله 
گروهـی پایان دهـد. او درباره شـرایط آماده سـازی تیم 
ملـی ایران گفت: ما اخیرا مشـکلات زیادی داشـته ایم، 
امـا بازیکنـان تمـام تلاش خـود را کردنـد و فـداکاری 
کردنـد. آنهـا ] بـرای صعود[ بسـیار سـخت کار کردند 
و فـداکاری زیـادی کردنـد، بنابرایـن وظیفه من اسـت 
کـه از آنهـا تشـکر کنم. آنهـا می توانند در جـام جهانی 
کاری حماسـی انجـام دهنـد و پتانسـیل فنـی لازم را 
دارنـد تـا ایـن جـام جهانـی را به یـک جـام جهانی به 
یادماندنـی تبدیـل کننـد. بـا قـرار گرفتـن در گروهـی 
متشـکل از سـه تیـم قدرتمنـد قـاره ای بـه نام هـای 
بلژیـک، مصـر و نیوزیلند، کار قطعاً آسـان نخواهد بود. 
بـا ایـن حـال، قلعه نویـی امیدوارانـه نـگاه می کنـد. به 
جز سـه میزبان مشـترک، ایران سـومین کشـوری بود 
کـه صعـود خـود را قطعـی کـرد و ایـن کار را در ۲۰ 
مـارس سـال گذشـته انجـام داد، پنج روز پـس از آنکه 
بـرادران آسـیایی اش، ژاپـن، اولیـن کشـوری بودند که 
بلیـط خـود را بـه آمریکای شـمالی صادر کردنـد. تنها 
شکسـت آنها در آن ۱۶ بازی مقدماتـی AFC در برابر 
قطـر بـود، پس از آنکه صعودشـان از قبل قطعی شـده 
بـود. از آن زمـان، آنهـا بـه فینال جـام ملت هـای کافا 
رسـیده اند و سـال گذشـته در یک تورنمنـت در امارات 
متحـده عربی با کیپ ورد و ازبکسـتان بـازی کردند. در 
فیفـادی مـاه مـارس هم ایـران یک شکسـت نزدیک 
مقابـل نیجریه داشـت و پس از آن یـک پیروزی قاطع 
۵-۰ مقابل کاسـتاریکا به دسـت آورد. قلعه نویی درباره 
شـرایط بازی هـای تدارکاتـی ماه های اخیـر گفت: من 
بـه دلایل زیـادی واقعاً بـه این تیم افتخـار می کنم، ما 
با شـرایط سـختی با تمام مشـکلات و نگرانی ها روبرو 
بوده ایـم، کـه یکـی از آنهـا عـدم توانایـی در میزبانـی 
بازی هـا بـود، امـا مـا یکـی از اولیـن تیم هایـی بودیم 
کـه به جـام جهانـی راه یافتیـم. او افـزود: مـا ایرانی ها 
اسـتعداد ویـژه ای داریـم کـه بـه موجـب آن در مواقـع 
سـخت، راه حل هایـی پیـدا یـا ایجـاد می کنیـم. مـا بـا 
وجود شـرایط دشـوار، توانسـتیم به این سـطح برسیم. 
در حـال حاضـر، حـدود یـک ماه تـا جام جهانـی باقی 
مانده اسـت، اما ما در شـرایط بسـیار سـختی هسـتیم. 
سـرمربی تیـم ملـی فوتبـال تاکید کـرد: با ایـن حال، 
نظـر مـن ایـن اسـت کـه از طریـق فوتبـال می توانیم 
شـادی را بـرای خانواده هـا و جامعـه ایرانـی، چـه در 
داخـل و چـه در خـارج از کشـور، بـه ارمغـان بیاوریـم. 
فوتبـال یـک مفهـوم یـا پـروژه اسـت کـه می توانـد 
می توانـد  ایـن  کنـد.  نزدیک تـر  هـم  بـه  را  ملت هـا 
ملـی یـا جهانی باشـد، ماننـد آرژانتین یا برزیـل که در 
همـه جـا هـوادار دارنـد. او افـزود: فوتبـال در ایران هم 
همینطـور اسـت و مـن امیدوارم کـه از طریـق فوتبال 
بتوانیـم بـا وجود مشـکلات فعلـی کشـورمان، وحدت 
ملـی را بـه ارمغـان بیاوریـم. مـا مـردم خود را دوسـت 
داریـم و می خواهیم آنها را شـاد کنیـم. امیدوارم بتوانیم 
ایـن کار را از طریـق فوتبـال انجـام دهیـم. قلعه نویـی 
خاطرنشـان کرد: امیدوارم هیچ جنگـی در هیچ کجای 
دنیـا نباشـد تـا مـردم بتواننـد از فوتبـال و زندگی خود 
لـذت ببرنـد. این پیـام مـن از طریق فوتبـال به جهان 

و مردمم اسـت.

انتخاب انتخاب ۵۵ اصفهانی به عنوان اصفهانی به عنوان
 اعضای کمیسیون های تخصصی فدراسیون اسکیت اعضای کمیسیون های تخصصی فدراسیون اسکیت

برای ارائه بهترین عملکرد 
خود تلاش می کنیم

بازیکـن تیم هندبـال بانوان فولاد مبارکه سـپاهان گفت: 
اکنـون تیـم از لحـاظ روحی و فنـی در شـرایط مطلوبی 
قـرار دارد. کادر فنـی بـا آنالیـز رقبـا و تمرکـز روی نقاط 
قـوت و ضعف تیـم، برنامه ریزی مرحله به مرحلـه ای برای 
ادامـه مسـابقات دارد تـا بتوانیـم بهتریـن عملکـرد را در 

بازی هـای پیش رو داشـته باشـیم.
ملیـکا محمدی دربـاره آغاز دوباره تمرینـات تیم هندبال 
بانـوان سـپاهان به منظـور ادامـه لیگ برتـر اظهـار کـرد: 
تمرینـات تیـم با نظـم و کیفیت خوبی در حـال پیگیری 
اسـت و بـا وجـود وقفه هایـی کـه در برگـزاری لیگ برتر 
ایجـاد شـد، بازیکنـان از نظـر بدنـی و فنـی در شـرایط 
مطلوبـی قـرار دارند. او افـزود: کادر فنی نیز با برنامه ریزی 
دقیق همواره سـعی داشـته اسـت که آمادگـی تیم حفظ 
شـود و به اوج نزدیک بمانیـم. بازیکن تیم هندبال بانوان 
فـولاد مبارکـه سـپاهان بیـان کـرد: اکنون تیـم از لحاظ 
روحـی و فنـی در شـرایط مطلوبـی قـرار دارد. کادر فنـی 
بـا آنالیـز رقبـا و تمرکـز روی نقـاط قـوت و ضعـف تیم، 
برنامه ریـزی مرحله به مرحلـه ای بـرای ادامـه مسـابقات 
دارد تـا بتوانیـم بهترین عملکـرد را در بازی هـای پیش رو 
ارائـه دهیـم. او دربـاره تاثیـر وقفه ای که بـه علت جنگ 
تحمیلی در لیگ برتر ایجاد شـد، خاطرنشـان کرد: به‌طور 
قطـع ایـن وقفـه بی تأثیـر نبـوده اسـت و تا حـدی روند 
مسـابقه ای تیم ها را تحت تأثیر قرار داده اسـت، اما تلاش 
کردیـم با حفظ تمرینـات و آمادگی ذهنی ایـن فاصله را 
مدیریـت کنیم؛ خدا را شـکر می کنم که تیم ما توانسـت 
خیلی زود به شـرایط مسـابقات برگردد. محمـدی درباره 
حضـور تیـم در صـدر جـدول و شـانس اصلـی قهرمانی 
بـودن تیـم سـپاهان تاکید کرد: صدرنشـینی مسـئولیت 
مـا را بیشـتر می کنـد و به طـور قطـع هدف مـا قهرمانی 
اسـت، امـا بازی بـه بازی پیـش می رویـم و تمرکزمان را 
حفـظ می کنیـم؛ اگر همین رونـد و همدلی در تیـم ادامه 
داشـته باشـد، شانس بسـیار خوبی برای رسـیدن به مقام 
قهرمانـی داریـم. او دربـاره برگزاری مسـابقات به شـکل 
متمرکـز و میزبانی اصفهان عنوان کرد: برگزاری متمرکز 
مسـابقات می توانـد از نظـر نظـم و مدیریـت شـرایط 
کمک کننده باشـد، میزبانی اصفهان نیـز به دلیل امکانات 
مناسـب و حمایـت هـواداران می توانـد یک مزیـت برای 
تیم ما باشـد، اما در نهایت همه تیم ها شـرایط مشـابهی 
دارنـد و باید بهترین عملکرد را در زمیـن ارائه داد. بازیکن 
تیـم هندبـال فـولاد مبارکـه سـپاهان خاطرنشـان کرد: 
جنـگ تحمیلی به کشـور، همـه را به نوعی درگیـر کرد، 
امیدواریـم همیشـه شـاهد آرامش و امنیت بـرای مردم و 
ورزشـکاران باشـیم تا بتواننـد با تمرکز کامـل به فعالیت 

خود ادامـه دهند.

در سه وزن برای قهرمانی 
آسیا مبارزه انتخابی خواهیم 

داشت
سـرمربی تیـم ملی کشـتی فرنگـی جوانان گفـت: برای 
مسـابقات قهرمانـی آسـیا حتمـا انتخابـی درون اردویی 
برگـزار خواهیم کرد کـه البته هنوز در مـورد یک وزن به 

نرسـیدیم. جمع بندی 
حمیـد باوفـا دربـاره شـرایط تیـم ملـی کشـتی فرنگـی 
جوانـان بـرای مسـابقات قهرمانی آسـیا گفـت: تیم ملی 
کشـتی فرنگـی جوانـان در فروردیـن مـاه در تورنمنـت 
ترکیـه حضـور پیدا کـرد کـه متأسـفانه در برخـی اوزان 
از عملکـرد کشـتی گیران ناراضـی بـودم. البتـه سـطح 
مسـابقات هـم بسـیار بالا بـود. ایـن مسـابقات انتخابی 
تیم هـای مطـرح دنیـا بـود و مـا باید بـا ۷ تیـم از ترکیه، 
۵ تیـم از قزاقسـتان، ۴ تیـم از قرقیزسـتان، ۳ تیـم از 
آذربایجـان، ۲ تیـم از روسـیه و تـک سـتارههای دنیـا از 
کشـورهای اروپایـی و آسـیایی مسـابقه می دادیم. ضمن 
اینکـه اکثـر قهرمانـان جهـان سـال ۲۰۲۵ نیـز در ایـن 
رقابت هـا حضـور داشـتند. او گفـت: شـرایط تیـم ما هم 
بـه خاطـر وضعیـت جنگی بهـم ریخته بـود. مـا ۴۰ روز 
جنگ تحمیلی را داشـتیم و در این مدت اکثر سـالن های 
تمرینـی و اردوهـا تعطیـل بـود و کشـتی گیـران عـملا 
تمرین کشـتی نداشـتند. با این حال کشـتی گیران را رها 
نکردیـم و به آنهـا برنامه آمادگـی جسـمانی داده بودیم. 
برخـی از کشـتی گیران در تورنمنـت ترکیه خـوب ظاهر 
نشـدند و از عملکـرد آنهـا راضـی نیسـتم. هـدف ما این 
بـود کـه تیم را قبـل از مسـابقات قهرمانی آسـیا در یک 
تورنمنـت بین المللـی محـک بزنیـم بـه ایـن خاطـر که 
برخـی کشـتی‌گیران تـازه به تیـم جوانان ملحق شـدند. 
ایـن رده سـنی هـم کاملا متفـاوت اسـت و نزدیـک به 
بزرگسـالان اسـت. سـرمربی تیم کشـتی فرنگی جوانان 
عنـوان کـرد: برخـی از کشـتی گیران جوانـان در حـد و 
انـدازه بزرگسـالان هسـتند و کار را بـرای کشـتی گیرانی 
کـه تازه بـه این رده سـنی آمدند کار را سـخت می کنند. 
امـا همـه آنهـا مرحلـه به مرحلـه بهتـر می شـوند. همه 
هـدف مـا این اسـت کـه آنها را بـرای مسـابقات جهانی 
آمـاده کنیم. تیـم باید از نظر بدنـی و روحـی روانی برای 
جهانـی آماده شـود به خصوص امسـال که کار سـختی 
در رده جهانـی رقابـت بسـیار سـخت اسـت و امیـدوارم 
بتوانیـم بهترین عملکرد را داشـته باشـیم. باوفـا در مورد 
برگزاری مسـابقه انتخابی درون اردویی گفت: قرار اسـت 
در سـه یا دو وزن مسـابقه درون اردویی اوایل اردوی بعد 
داشـته باشـیم. در سـه وزن ۶۰، ۷۲ و ۸۷ به احتمال زیاد 
مسـابقه انتخابـی درون اردویی برگـزار خواهیم کرد. البته 
در وزن ۷۲ کیلوگرم هنوز مشـخص نیست و باید بررسی 
کنیـم. ایـن انتخابی ها بـرای انتخاب نفـرات در قهرمانی 
آسیاسـت. در آسـیا رقابت بسـیار سـخت تر است و خیلی 
از حریفـان ما در آسـیا حضور دارنـد، بنابراین با تمام توان 

بـه میـدان برویم.

استان اصفهان بار دیگر توانمندی و جایگاه 
خود را در ورزش اسکیت کشور به نمایش 
از ورزشکاران،  نفر  گذاشت؛ جایی که پنج 
انتخابات  در  استان  این  داوران  و  مربیان 
کمیسیون های تخصصی فدراسیون اسکیت 
جمهوری اسلامی ایران موفق شدند با کسب 
بیشترین آرا به عضویت این کمیسیون ها درآیند. این انتخاب ها 
در آستانه برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون اسکیت انجام شد 
و نقش مهمی در ساختار تصمیم سازی آینده این رشته خواهد 
داشت. رئیس هیئت اسکیت استان اصفهان با اعلام این خبر 
اظهار کرد: در انتخابات کمیسیون های ورزشکاران، مربیان و 
داوران فدراسیون اسکیت جمهوری اسلامی ایران، پنج نماینده از 
استان اصفهان توانستند اعتماد جامعه اسکیت کشور را جلب کرده 

و به عضویت این کمیسیون ها درآیند.
	Á کمیســیون در  اصفهانی‌ها  درخشــش 

ورزشکاران
شهرام اکبری با اشاره به برگزاری انتخابات کمیسیون ورزشکاران 

گفت: این انتخابات با حضور ۳۱ نامزد از سراسر کشور برگزار شد 
و در نهایت پنج نفر به عنوان اعضای اصلی کمیسیون ورزشکاران 
انتخاب شدند که دو نفر از آن ها از استان اصفهان هستند. او افزود: 
ترانه احمدی و رضا لسانی، دو ورزشکار اصفهانی، موفق شدند با 
کسب بیشترین آرا به عضویت کمیسیون ورزشکاران فدراسیون 
اسکیت جمهوری اسلامی ایران درآیند. این موفقیت نشان دهنده 
جایگاه حرفه ای و مقبولیت این ورزشکاران در سطح ملی است. 
اکبری ادامه داد: در این انتخابات همچنین سینا صفی یاری و آیدا 
عشق دوست از استان مازندران و محمد صالحی از استان مرکزی 
فدراسیون  ورزشکاران  کمیسیون  اعضای  دیگر  به عنوان  نیز 
اسکیت انتخاب شدند. او با بیان اینکه کمیسیون ورزشکاران 
یکی از ارکان مهم در ساختار فدراسیون ها به شمار می رود، گفت: 
اعضای این کمیسیون نمایندگان مستقیم ورزشکاران هستند و 
می توانند دغدغه ها، پیشنهادها و مطالبات جامعه ورزشکاران را در 

فرآیندهای تصمیم گیری و سیاست گذاری مطرح کنند.
	Á حضــور دو مربی تیم ملــی از اصفهان در

کمیسیون مربیان

انتخابات  به  ادامه  در  اصفهان  استان  اسکیت  هیئت  رئیس 
کمیسیون مربیان اشاره کرد و گفت: در این بخش نیز شاهد 
حضور پررنگ نمایندگان اصفهان بودیم. در انتخابات کمیسیون 
مربیان فدراسیون اسکیت که با حضور ۱۱ نامزد برگزار شد، دو 
مربی اصفهانی توانستند بالاترین آرا را کسب کنند. او تصریح 
کرد: احسان حبیب آبادی و مسیح امین خواه، دو مربی تیم های 
ملی اسکیت جمهوری اسلامی ایران، به عنوان اعضای کمیسیون 

مربیان فدراسیون انتخاب شدند. 
اکبری درباره سوابق این مربیان توضیح داد: احسان حبیب آبادی 
مربی تیم ملی اسکیت فری استایل جمهوری اسلامی ایران 
است و در سال های اخیر نقش مهمی در هدایت و آماده‌سازی 
ورزشکاران این رشته در رقابت های ملی و بین المللی داشته 
اسکیت  تیم ملی  نیز مربی  امین خواه  افزود: مسیح  او  است. 
آلپاین جمهوری اسلامی ایران است که حضور او در کمیسیون 
مربیان می تواند به ارتقای سطح برنامه ریزی های فنی و توسعه 
ساختار آموزشی این رشته در کشور کمک کند. به گفته رئیس 
هیئت اسکیت استان اصفهان، حضور این دو مربی ملی پوش 

در کمیسیون مربیان فرصتی ارزشمند برای انتقال تجربیات فنی 
و تخصصی به سطح سیاست گذاری و تصمیم سازی فدراسیون 

محسوب می شود.
	Áنماینده اصفهان در کمیسیون داوران

فدراسیون  داوران  کمیسیون  انتخابات  به  همچنین  اکبری 
اسکیت اشاره کرد و گفت: در این بخش نیز استان اصفهان 
نماینده ای در جمع منتخبین دارد. او افزود: شیوا جلالی از استان 
اصفهان به عنوان عضو کمیسیون داوران فدراسیون اسکیت 
جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد تا جمع نمایندگان اصفهان 
در کمیسیون های تخصصی فدراسیون به پنج نفر برسد. رئیس 
هیئت اسکیت استان اصفهان با تأکید بر اهمیت نقش داوران 
در برگزاری رقابت های استاندارد و حرفه ای گفت: حضور یک 
داور اصفهانی در کمیسیون داوران می تواند به بهبود فرآیندهای 

آموزشی، ارزیابی و ارتقای سطح داوری در کشور کمک کند.
	Áجایگاه ویژه اصفهان در اسکیت کشور

اکبری در ادامه با اشاره به سابقه و ظرفیت های استان اصفهان 
در رشته اسکیت اظهار کرد: اصفهان در سال های اخیر همواره 
یکی از استان های پیشرو در توسعه این رشته بوده و ورزشکاران، 
مربیان و داوران توانمندی را به سطح ملی معرفی کرده است. 
او افزود: حضور پنج نماینده از استان اصفهان در کمیسیون های 
تخصصی فدراسیون اسکیت نشان دهنده اعتماد جامعه اسکیت 
کشور به توانمندی های این استان و بیانگر جایگاه بالای اصفهان 

در این رشته ورزشی است. 
کرد:  خاطرنشان  اصفهان  استان  اسکیت  هیئت  رئیس 
کمیسیون های ورزشکاران، مربیان و داوران نقش مهمی در 
تصمیمات  و  توسعه ای  برنامه های  سیاست ها،  به  شکل دهی 
کلان فدراسیون دارند و حضور فعال نمایندگان اصفهان در این 
ساختار می تواند در پیشبرد برنامه های توسعه ای اسکیت در سطح 
ملی مؤثر باشد. او در پایان تأکید کرد: امیدواریم با بهره گیری از 
ظرفیت این منتخبین و تعامل سازنده میان استان ها و فدراسیون، 
شاهد رشد و شکوفایی هرچه بیشتر رشته اسکیت در کشور 
باشیم و زمینه برای حضور موفق تر ورزشکاران ایرانی در میادین 

بین المللی فراهم شود.

منهای فوتبال  خارج از گود

بازی های ساحلی سانیا تجربه ای جدید بود

بازی درون تیمی به درد تیم ملی نمی خورد

ملی پوش واترپلوی ایران گفت: واترپلو در مقایسه با رشته های 
دیگر در رده باشگاهی از نظر قراردادی بسیار ضعیف است؛ به 
دلیل نداشتن پخش زنده اسپانسرهای کمی به سمت رشته 
واترپلو می آیند، البته با وجود تمام چالش ها ملی پوشان ایران در 
رقابت های آسیایی با تمام توان بازی کردند و به مقام قهرمانی 

رسیدند.
به گزارش ایمنا، تیم ملی واترپلوی ایران با تصمیم فدراسیون 
شنا و وزارت ورزش و جوانان در ششمین دوره رقابت های 
در  اگرچه  کرد؛  پیدا  حضور   ۲۰۲۶ سانیا  ساحلی  آسیایی 
کشورمان رشته ای تحت عنوان واترپلوی ساحلی وجود ندارد، 
از رقابت های  اما ورزشکاران ملی پوش واترپلو به این دوره 
آسیایی ساحلی اعزام شدند و روی سکوی قهرمانی ایستادند. 
ملی پوشان ایران در نخستین گام خود به مصاف هنگ کنگ 
رفتند و با نتیجه سه بر یک رقیب خود را شکست دادند تا گام 

محکمی به سوی قهرمانی بردارند. 
تیم واترپلوی کشورمان در دومین تقابل خود برابر کره جنوبی 
قرار گرفت و بانتیجه سه بر صفر حریف خود را از پیش رو 
آسیایی  جدال  سومین  در  کشورمان  ملی پوشان  برداشت. 
دست به خلق شگفتی زدند و با شکست قزاقستان که یکی از 
قدرت های مطرح واترپلوی ساحلی به شمار می رود، برای سایر 
رقبا خط و نشان کشیدند. شاگردان قدسی‌نژاد در چهارمین 
بازی آسیایی خود برابر تایلند قرار گرفتند و با شکست سه 
بر صفر این تیم راهی فینال شدند تا در نهایت با از پیش رو 
برداشتن چین به مقام قهرمانی دست پیدا کنند. افتخارآفرینی 
تیم واترپلوی ساحلی ایران در حالی اتفاق افتاد که این رشته 
ورزشی تا حدودی مورد بی مهری قرار گرفته است؛ بدون تردید 
واترپلو همچون بسیاری از رشته های مدال آور نیازمند توجه 
بیشتر اسپانسرها و حمایت های مالی است تا بتواند مسیر موفق 
خود را ادامه دهد. ملی پوشان واترپلو که توانستند در نخستین 
تجربه بازی های ساحلی با شکست ابرقدرت ها روی سکوی 
قهرمانی بایستند بار دیگر ثابت کردند در صورتی که توجه 
بیشتری به آن ها شود، بیش از پیش افتخارآفرینی خواهند کرد؛ 

تیم کشورمان در حال حاضر آماده حضور در رقابت های آسیایی 
ناگویای ژاپن می شود و اگر در مدت باقی مانده شرایط بهتری 
برای ارتقای سطح فنی و روانی بازیکنان ملی پوش فراهم 
شود بدون تردید در ناگویا نیز شاهد درخشش واترپلوی ایران 

خواهیم بود.
	Áبا شکست ابرقدرت‌ها به قهرمانی رسیدیم

مهدی یزدانخواه، ملی پوش واترپلوی ایران درباره بازی های 
ساحلی سانیا و قهرمانی تیم واترپلوی کشورمان اظهار کرد: 
برای مسابقات آسیایی سانیا تمرین زیادی نداشتیم و فقط 
نزدیک به دو هفته بازیکنان کنار یکدیگر تمرین کردند، من 
هم از یونان به جمع سایر ملی پوشان اضافه شدم و با اینکه از 
شرایط بدنی چندان مطلوبی برخوردار نبودیم، تمام تلاش خود 

را به کار گرفتیم و در نهایت به مقام قهرمانی رسیدیم.
 او افزود: مسابقات ساحلی واترپلو از نظر قوانین و تعداد بازیکن 
با واترپلو تفاوت دارد، اما ایران بازیکنان تیم ملی واترپلوی خود 
را اعزام کرده بود؛ در این دوره بازی های ساحلی موفق شدیم 

قزاقستان و چین که جزو ابرقدرت ها هستند را شکست دهیم و 
در نهایت به قهرمانی رسیدیم.

	Á سانیا فرصت خوبی برای آمادگی بیشتر ما
بود

در  شرکت  کرد:  تصریح  ایران  واترپلوی  لژیونر  ملی پوش 
بازی های ساحلی سانیا نخستین تجربه ملی پوشان واترپلو بود؛ 
اگرچه تمرین بدنی زیادی نداشتیم، اما به دلیل آرامش ذهنی 
که بر تیم حاکم بود با خیال آسوده به مصاف رقبای خود رفتیم 
و نتیجه گرفتیم؛ از نظر من بازی های آسیایی سانیا فرصت 
خوبی بود تا برای رقابت های آسیایی ناگویا نیز آماده شویم. 
او ادامه داد: نزدیک به یک دهه پیش فدراسیون ورزش های 
آبی در رشته واترپلوی ساحلی بازیکنان خود را به مسابقات 
آسیایی اعزام کرد و به نایب قهرمانی رسید، در این دوره نیز به 
دلیل اینکه ایران جزو چهار تیم برتر آسیا در رشته واترپلو است، 

بازیکنان به بازی های ساحلی سانیا اعزام شدند.
	Áچالش و دغدغه داشتیم، اما قهرمان شدیم

یزدانخواه با اشاره به چالش های رشته واترپلو خاطرنشان کرد: 
واترپلو در مقایسه با رشته های دیگر در رده باشگاهی از نظر 
قراردادی بسیار ضعیف است؛ به دلیل نداشتن پخش زنده، 
اسپانسرهای کمی سمت رشته واترپلو می آیند، البته با وجود 
تمام این چالش ها ملی پوشان ایران در رقابت های آسیایی با تمام 
توان بازی کردند و به مقام قهرمانی رسیدند. در ایران رشته ای 
به نام واترپلوی ساحلی وجود ندارد و بازیکنان ملی پوش واترپلو 
به بازی های سانیا اعزام شدند. او بیان کرد: واترپلوی ایران از 
نظر تمرین، انگیزه و ظرفیت بازیکن در سطح بسیار خوبی قرار 
دارد، اما این انگیزه و پتانسیل گاهی با بی توجهی و مشکلات 
مالی کاهش پیدا می کند؛ از نظر من آمادگی روحی و ذهن آرام 
کمک بسیاری به موفقیت ملی پوشان واترپلو می کند، اما وقتی 
بازیکن ببیند در رشته ورزشی خود آینده ای مبهم دارد، رفته رفته 

دلسرد می شود.
	Áمهم‌ترین دغدغه ما نداشتن اسپانسر است

ملی پوش واترپلوی ایران بیان کرد: توجه کمی به بازیکنان 
واترپلو می شود؛ در بازی های آسیایی به قهرمانی رسیده ایم، اما 
به غیر از پاداش روی سکو و پاداش وزارت وزرش چیز دیگری 
دریافت نکرده ایم. مبلغ قراردادهای بازیکنان بسیار اندک است 
و از سوی دیگر هیئت های شنا هیچ حمایتی از ورزشکاران خود 
ندارند. دست کم می شود به قهرمانان واترپلو امتیازهایی داده 
شود تا انگیزه بیشتری داشته باشند. ورزش برای ما شغل است 
و وقتی می بینیم مبلغ قرارداد یا حتی پاداش های ما اندک است، 
ناامید می شویم. او اضافه کرد: مهم ترین دغدغه رشته واترپلو 
نداشتن اسپانسر است و دلیل آن را نمی دانم؛ تیم ملی باید 
اسپانسری داشته باشد تا فیزیوتراپ و پزشک کنار تیم باشند و 
مکمل ورزشکاران نیز تامین شود، تمام این کمبودها وجود دارد 
و ما در چنین شرایطی به قهرمانی رسیدیم، هیچ انگیزه ای برای 
ورزشکاران واترپلو وجود ندارد که برای آن تلاش کنند. در 
لیگ برتر پنج تیم هستند و شنیده ام سه تیم نفتی قرار است از 
لیگ برتر کناره گیری کنند، یعنی در واقعیت دیگر لیگ برتری 
وجود نخواهد داشت؛ تنها دغدغه ما حمایت و دیده شدن است.

کارشناس فوتبال معتقد است که بازی درون تیمی به سود 
تیم ملی در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ نیست و بازیکنان باید 
با تیم های دیگر بازی کنند. وی تاکید کرد که تیم ملی در 
دو پست مشکل جدی دارد.به گزارش مهر، تیم ملی فوتبال 
ایران خود را برای حضور در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۶ 
آماده می کند و شاگردان امیر قلعه نویی چند هفته ای است 
که دور جدید تمرینات خود را آغاز کرده اند. در همین راستا، 
برگزاری بازی های درون تیمی نیز در دستور کار ملی پوشان 
قرار گرفته است. همچنین قرار است پیش از سفر به آمریکا، 
تیم ملی یک اردوی چند روزه را در کشور ترکیه برگزار کند. 
جمشید شاه محمدی کارشناس فوتبال درباره وضعیت تیم 

ملی فوتبال ایران در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ اظهار داشت: 
با توجه به شرایطی که برای تیم ملی به وجود آمده، در حال 
حاضر مهم ترین مسئله آماده سازی ذهنی و روحی بازیکنان 
است و از نظر بدنی نیز تنها با اتکا به تمرینات فعلی می توان 
آن ها را تا حدی برای مسابقات آماده نگه داشت. او در ادامه 
با انتقاد از برگزاری بازی های درون تیمی در اردوی تیم ملی 
گفت: این نوع برنامه ها عملًاً خروجی فنی مشخصی ندارند، 
چراکه بازیکنان بیشتر به فکر حفظ سلامت خود هستند تا 
اینکه بخواهند فوتبال جدی و رقابتی بازی کنند. طبیعی است 
در چنین شرایطی نه تاکتیک ها به درستی اجرا می شود و نه 
می توان ارزیابی دقیقی از وضعیت تیم داشت. این کارشناس 

فوتبال با اشاره به غیبت علی قلی زاده و وضعیت نامشخص 
سردار آزمون تصریح کرد: کادرفنی تیم ملی باید از مدت ها 
قبل به فکر طراحی پلن های جایگزین و معرفی جانشین های 
مطمئن برای این بازیکنان می بود. امروز تیم ملی در خط 
حمله با کمبود جدی مهره مواجه است و در خط دفاعی نیز 
مشکلات ساختاری دیده می شود. بازیکنانی که اکنون در اردو 
حضور دارند، هنوز به سطحی نرسیده اند که بتوان روی عملکرد 
آن ها در یک تورنمنت بزرگ مانند جام جهانی حساب ویژه باز 
کرد. شاه محمدی افزود: یکی از مهم ترین ایرادهای تیم ملی 
در شرایط فعلی، میانگین سنی بالای آن است؛ موضوعی که 
می تواند در جریان مسابقات فشرده جام جهانی به یک نقطه 

ضعف جدی تبدیل شود. در چنین شرایطی حتی دیدارهایی 
مثل بازی با نیوزیلند هم ساده نخواهد بود و نباید آن را آسان 
روند  که  است  این  اصلی  مشکل  داد:  ادامه  او  کرد.  تصور 
جوان گرایی در سال های گذشته به درستی انجام نشده و اکنون 
تیم ملی با ترکیبی مواجه است که بیشتر تجربه محور است 
تا آینده محور. این مسئله باعث می شود تیم در برابر تیم های 
سرعتی و جوان دچار افت شدید شود. این کارشناس فوتبال 
در پایان تأکید کرد: اگر از ابتدا برنامه ریزی دقیق تری برای 
تغییر نسل انجام می شد، امروز حداقل تیمی با بازیکنان جوان 
و پرانرژی در اختیار داشتیم که حتی در صورت نتیجه نگرفتن، 

آینده فوتبال ایران را تضمین می کرد. 

 

فاطمه کاویانی


